Муниципальное бюджетное  учреждение

дополнительного образования

«Детская школа искусств № 12»

ИНН:1657025973 КПП:165701001

 ОГРН: 1021603147719

420044, г.Казань, ул.Волгоградская,26

тел./факс 8(843)564-81-73,

E-mail: dmhsh12@mail.ru; Muz.Horeog12@tatar.ru

Муниципаль бюджет учреждениесе

өстәмә белем бирү

"12-нче номерлы балалар сәнгать мәктәбе»

ИНН:1657025973 КПП:165701001

 ОГРН: 1021603147719

420044, Казан шәһәре, Волгоград ур., 26

 тел./факс8(843) 564-81-73,

E-mail: dmhsh12@mail.ru;Muz.Horeog12@tatar.ru

ПРИКАЗ        БОЕРЫК

 от «_08_»_09__2022___г.       №_68а_______

«О назначении должностного лица, ответственного за выполнение мероприятий по

обеспечению антитеррористической защищённости»

В целях организации и проведения работ по обеспечению антитеррористической

защищенности МБУДО «Детская школа искусств №12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию работы по обеспечению

антитеррористической безопасности на 2022-2023 уч. г. -  Вафину Л.Р.,

заместителя директора по УВР.

2. Ответственному за обеспечение антитеррористической безопасности:

2.1. Провести инструктажи с преподавателями, персоналом учреждения, с

ученическим и родительским коллективом по вопросам безопасности и

действиям в опасной и чрезвычайной ситуации в соответствии с

инструкцией.

2.2. Обеспечить проведение тренировок по эвакуации персонала и учащихся

по условным сигналам оповещения не реже одного раза в полугодие.

2.3. Проводить  мероприятия по антитеррористической деятельности

согласно плана МБУДО «ДШИ №12».

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         В.Н. Ергакова

mailto:dmhsh12@mail.ru
mailto:Muz.Horeog12@tatar.ru
mailto:dmhsh12@mail.ru
mailto:Muz.Horeog12@tatar.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено приказом

по  МБУДО «ДШИ №12»

от_08.09.2022г._№__68а___

План мероприятий

по антитеррористической деятельности МБУДО «ДШИ №12»

Ново-Савиновского района г. Казани на 2022/2023 учебный год.

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. Создание безопасных условий организации учебно-

воспитательной деятельности, включая

антитеррористическую защищенность.

Непрерывно,

в течение года

Ергакова В.Н.

2. Формирование кадрового потенциала, обеспечение

безопасности образовательной организации, включая

назначение ответственных, формирование инструкций

по действиям в чрезвычайных ситуациях и пр.

01.09.2022 г. Ергакова В.Н.

3. Размещение и обновление на сайте учреждения

информационного материала по действиям населения

при чрезвычайной ситуации или его угрозе, в том

числе в быту и на транспорте.

Непрерывно,

в течение года

Исмагилова

А.Ф.

4. Отработка с педагогическим и обслуживающим

персоналом совместно с учащимся контингентом

действий при возможной чрезвычайной ситуации или

его угрозе с привлечением специалистов МЧС.

Не реже,

чем 2 раза в год

Ергакова В.Н.

Вафина Л.Р.

5. Проведение инструктажей, совещаний

по вопросам  обеспечения антитеррористической

защищенности образовательной организации.

Первично, повторно

или внепланово,

в экстренной

ситуации

Ергакова В.Н.

Вафина Л.Р.

6. Проведение в учреждении образования мероприятий

по укреплению материально-технической базы

антитеррористической защищенности.

Непрерывно,

в течение года или в

экстренной ситуации

Ергакова В.Н.,

ЦБ

7. Организация и проведение мероприятий  в рамках

месячника безопасности и Дней защиты детей,

включающих тренировочную эвакуацию персонала и

учащихся по сигналу чрезвычайной ситуации.

Сентябрь, май. Ергакова В.Н.

Вафина Л.Р.

8. Участие преподавателей и учащихся  в организации

мероприятий посвященных Месячнику безопасности и

Дню защиты детей.

В рамках месячника

безопасности,

Дня защиты детей.

Преподаватели

школы

9. Обеспечить родительский контроль за детьми, не

допуская посещения  сайтов, призывающих к расовой,

конфессиональной  ненависти, демонстрирующих

изготовление оружия.

Непрерывно Преподаватели

школы

           Директор  В.Н. Ергакова